Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 744/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) no Condomínio Cintec, em nosso Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, providências em relação a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (Lombada) ou intensificação da sinalização, com início das atividades no Condomínio Cintec, onde o fluxo de carros e caminhões devem aumentar, aumentando o risco de acidentes.

Justificativa:

Os dirigentes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de coibir acidentes com a instalação de ondulação transversal (Lombada) ou intensificação da sinalização, com início das atividades no Condomínio Cintec.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2019.

FELIPE SANCHES
-Vereador-

633a2430-c9e2-44b9-8145-28ce6e445cb1.png
PROTOCOLO 1447/2019 - 28/02/2019 15:16

image1.jpeg

image10.jpeg